ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ PHỔ NHƠN                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 32 /TB-UBND                                       Phổ Nhơn, ngày  14  tháng 03  năm 2024

                                                   THÔNG BÁO

Về việc mở tài khoản ngân hàng miễn phí

cho đối tượng BTXH và người có công.

   Thực hiện công văn số 3438/UBND ngày 10/11/2023 của phòng Lao động

- Thương binh và Xã hội thị xã Đức Phổ về việc đôn đốc cập nhật thông tin đối

tượng BTXH và chi trả trợ giúp xã hội không dùng tiền mặt cho đối tượng bảo trợ

xã hội, Công văn số: 794/PLĐTBXH, ngày 27/10/2023 về việc tiếp tục triển khai

chi trả trợ cấp người có công không dùng tiền mặt.

 Ủy ban nhân dân xã Phổ Nhơn thông báo cho các đối tượng đang hưởng trợ

cấp bảo trợ xã hội hàng tháng thực hiện việc mở tài khoản ngân hàng để nhận tiền

trợ cấp Bảo trợ xã hội hàng tháng qua hình thức chuyển khoản.

 UBND xã thông báo lịch tổ chức làm thẻ ngân hàng miễn phí cho đối

tượng BTXH tại các thôn trên địa bàn xã. Cụ thể như sau:

 Chiều ngày 21/03/2024, tại Nhà Văn hóa thôn Tân Sơn.

Chiều ngày 22/03/2024, tại Nhà Văn hóa thôn An Tây Điền.

Chiều ngày 25/03/2024, tại Nhà Văn hóa thôn Phước Lợi.

Sáng ngày 26/03/2024, tại Nhà Văn hóa thôn Nhơn Bích.

Chiều ngày 26/03/2024, tại Nhà Văn hóa thôn Phước Nhơn.

(Buổi sáng bắt đầu vào lúc 7 giờ 30, buổi chiều bắt đầu vào lúc 13 giờ 30)

Đề nghị các đối tượng BTXH, Người có công thực hiện việc mở tài khoản

ngân hàng để nhận tiền trợ cấp hàng tháng qua hình thức chuyển khoản theo đúng

quy định. Khi đi mang theo CCCD và sim điện thoại di động chính chủ (nếu có).

Trường hợp người thân nhận tiền thay thì phải làm giấy ủy quyền qua tài khoản

nhận thay.

UBND xã Phổ Nhơn nhờ các Trưởng thôn cho mượn địa điểm Nhà Văn

hóa thôn đồng thời gửi giấy mời thông báo rộng rãi cho đối tượng BTXH, người

thân của đối tượng và người có công biết để thực hiện. Nếu đối tượng nào không

thực hiện mọi quyền lợi về sau UBND xã không chịu trách nhiệm./.

Nơi nhận:                        KT. CHỦ TỊCH

- TT Đảng ủy xã; (B/c)        PHÓ CHỦ TỊCH
- TT HĐND xã; (B/c)

- CT, PCT UBND xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

                     Nguyễn Tiến Quốc Hoàn

		2024-03-14T15:28:10+0700

		2024-03-15T16:40:48+0700